
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 11» с. Белые Копани 

356704, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Белые Копани,                                      

ул., Мира,3;  тел:8(865)5561734; school11ap@yandex.ru    
___________________________________________________ 

 

13 марта 2025 г.                        с. Белые Копани                                                       № 51 

  

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ. 

 

     В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 

края №273-пр от 24 февраля 2025 года, приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 3 мая  2024 года №1008  «Об  

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году» и в целях  организованного 

проведения всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных 

организациях Апанасенковского муниципального округа в 2025 году и 

приказом отдела образования администрации Апанасенковского 

муниципального округа от   26 февраля 2025 года  № 145 

 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классе Петлюхову И.Е.., учителя начальных классов; 

- в 5 классе Кадермятову А.Р., учителя иностранного языка. 

- в 6 классе Хабибулину Л.В., учителя ИЗО; 

- в 7 классе Лесняк С.В., учителя начальных классов; 

- в 8 классе Фоминову Ж.В., учителя географии; 

- в 10 классе Куйбар А.М., учителя математики. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классе на следующих уроках: 

–   по русскому языку 11.04.2025г. на 3 уроке (45мин); 

–  по математике 14.04.2025г. на 2 уроке (45мин); 

– 18.04.2025г. один из предметов (окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык) на основе случайного выбора на 3 уроке (45 мин). 



4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (2 человека) кабинет № 2; 

– по математике (2 человека) кабинет № № 2; 

– 18.04.2025г. один из предметов (окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык) на основе случайного выбора (2 человека) кабинет №2.  

 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе на следующих уроках: 

–  по математике 11.04.2025г. на 3,4 уроке (90 мин); 

-  по русскому языку 14.04.2025г. на 3 уроке (45 мин);   

– 18.04.2025г. один из предметов (английский язык, история, литература) на основе 

случайного выбора на 3 уроке (45 мин);   

– 24.04.2025г. один из предметов (биология, география) на основе случайного 

выбора на 3,4 уроке (90 мин);   

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике (5 человек) кабинет № 8; 

– по русскому языку (5 человек) кабинет № 11; 

– один из предметов (английский язык, история, литература) на основе случайного 

выбора (5 человек) кабинет № 12; 

- один из предметов (биология, география) на основе случайного выбора (5 

человек) кабинет № 12;   

 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

класс на следующих уроках: 

– по русскому языку 11.04.2025г. на 3 уроке (45 мин); 

- 16.04.2025г. один из предметов (биология, география) на основе случайного 

выбора на 3,4 уроке (90 мин);   

– по математике 22.04.2025г. на 3,4 уроке (90 мин); 

– 28.04.2025г.один из предметов (английский язык, история, литература, 

обществознание) на основе случайного выбора на 3 уроке (45 мин);   

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (3 человека) кабинет № 11; 

- один из предметов (биология, география) на основе случайного выбора (3 

человека) кабинет №12; 

– по математике (3 человека) кабинет № 8;  

– один из предметов (английский язык, история, литература, обществознание) на 

основе случайного выбора ( 3 человека ) кабинет № 10; 

  

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

- 16.04.2025г. один из предметов (английский язык, история, литература, 

обществознание) на основе случайного выбора на 3 уроке (45 мин);   

– по русскому языку 22.04.2025г. на 3 уроке (45 мин); 

– 28.04.2025г. один из предметов (биология, география, информатика, физика) на 

основе случайного выбора на 3, 4  уроке (90 мин);   

– по математике 05.05.2025г. на 2,3 уроке (90 мин); 

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– один из предметов (английский язык, история, литература, обществознание) на 

основе случайного выбора (4 человека) кабинет №15;   

– по русскому языку (4 человек) кабинетов № 11; 



– один из предметов (биология, география, информатика, физика) на основе 

случайного выбора ( 4 человека) кабинет №15; 

– по математике (3 человека) кабинетов № 8. 

 

 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе на следующих уроках: 

- 14.04.2025г. один из предметов (английский язык, история, литература, 

обществознание) на основе случайного выбора на 3 уроке (45 мин);   

– 18.04.2025г. один из предметов (биология, география, информатика, физика, 

химия) на основе случайного выбора на 3,4 уроке (90 мин);   

– по русскому языку 24.04.2025г. на 2 уроке (45 мин); 

– по математике 28.04.2025г. на 3,4 уроке (90 мин); 

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

- один из предметов (английский язык, история, литература, обществознание) на 

основе случайного выбора ( 3 человека) 14 кабинет; 

- один из предметов (биология, география, информатика, физика, химия) на основе 

случайного выбора ( 3 человека) 13 кабинет; 

– по русскому языку (3 человека) кабинет № 11; 

– по математике (3 человека) кабинет № 8;  

 

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 

классе на следующих уроках: 

- по русскому языку 16.04.2025г. на 3,4 уроке (90 мин); 

– 22.04.2025г. один из предметов (география, физика, химия, история, 

обществознание, английский язык, литература) на основе случайного выбора на 3,4 уроке 

(90 мин);   

- по математике 24.04.2025г. на 3,4 уроке (90 мин); 

- 05.05.2025г. один из предметов (география, физика, химия, история, 

обществознание, английский язык, литература) на основе случайного выбора на 3,4 уроке 

(90 мин);   

14. Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующие помещения: 

 – по русскому языку (5 человек) кабинет № 11; 

- один из предметов (география, физика, химия, история, обществознание, 

английский язык, литература) на основе случайного выбора ( 5 человек) кабинет № 9 ;   

- по математике (5 человека) кабинет № 13; 

- один из предметов (география, физика, химия, история, обществознание, 

английский язык, литература) на основе случайного выбора ( 5 человек) кабинет № 9 ;   

- по математике (5 человека) кабинет № 13; 

 

15. Школьному координатору Жидкомлиновой А.Н.: 

15.1   Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для 

включения общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том 

числе, авторизацию  в ФИС ОКО, получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты общеобразовательных организаций, заполнение опросного листа-

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

15.2   Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и  

список кодов участников. 

15.3     Скачать комплекты для проведения ВПР.  

15.4     Для получения архивов с материалами указаны в Плане – графике проведения 



ВПР 2025г.. 

15.5   Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников в присутствии наблюдателей. Разрезать лист с кодами участников для 

выдачи каждому участнику отдельного кода. Обеспечить конфиденциальность 

контрольно-измерительных материалов. 

15.6  Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

15.8  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (каждому участнику – один и тот же код на все ВПР по всем предметам). 

Каждый код используется во всей общеобразовательной организации только один 

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и Ф.И.О. участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. 

15.9    По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

15.10  В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны  в Плане – графике проведения ВПР 

2025г. 

15.11 Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в Плане – 

графике проведения ВПР 2025г. 

15.12 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронную форму сбора результатов вносятся только коды участников, Ф.И.О. не 

указываются. Соответствие Ф.И.О. и кода остается в общеобразовательной 

организации в виде бумажного протокола. 

15.13 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно графику 

(приложение). 

15.14  Просмотреть статистические отчеты по соответствующим предметам в 

личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика). При необходимости 

экспортировать их в формате MS Excel и сохранить в электронном виде. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между Ф.И.О. участников и их 

результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам 

указаны в Плане – графике проведения ВПР 2025г. 

         16. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении ВПР. 

         17.Предусмотреть особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 

18.1. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 
Русский язык 4 Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 

Лундина Г.А. – член комиссии; 
Кулагина В.Д. – член комиссии 

5 
6 
7 
8 

10 
Математика 4 Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 

Тулина Н.А.- член комиссии 
Куйбар А.М.- член комиссии 

5 
6 
7 
8 



 10  

Информатика 
7 
8 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Бутенко Т.А.- член комиссии 
Куйбар А.М.- член комиссии 

Биология 5 
6 
7 
8 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Хлипавка О.А. – член комиссии; 
Фоминова Ж.В. – член комиссии 

География 6 
7 
8 

10 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Хлипавка О.А. – член комиссии; 
Фоминова Ж.В. – член комиссии 

Химия  8 
10 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Хлипавка О.А. – член комиссии; 
Фоминова Ж.В. – член комиссии 

История 
 

5 
6 
7 
8 

10 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Хабибулина Л.В. – член комиссии; 
Егоров Е.Ю. – член комиссии 

Обществознание 6 
7 
8 

10 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Хабибулина Л.В. – член комиссии; 
Егоров Е.Ю. – член комиссии 

Физика  7 
8 

10 

Жидкомлинова А.Н. – председатель комиссии; 
Тулина Н.А..- член комиссии 
Куйбар А.М.- член комиссии 

18.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

18.3.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР. материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору ВПР. 

18.4.Обеспечить хранение работ участников до  01.09.2025г. 

18.5.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников:  

Понедельник: Лесняк С.В., Егоров Е.Ю. 

Вторник: Лундина Г.А., Бутенко А.И. 

Среда: Антонец А.В., Куйбар А.М. 

Четверг: Кадермятова А.Р., Петлюхова И.Е. 

Пятница: Петлюхова И.Е., Тулина Н.А.. 

 



 


